I, 16, 11 [I, 16, 12 Haenel; = BREV. I, 6, 4] (369 Apr. 1).

IDEM AA. ET GRAT(IANVS) A. AD PROBV M P(EFFECTVM) P(EAFTORI)O. Provinciis pra-
esidentes per omnium villas sensim atque usitatim vicosque cunctos discurrant et ulro
rimentur a singulis, quid unusquisque compulsor insolenter egisset aut cupide. Is enim,
de quo aliqua ad nos querella pervenerit, ad ultimam poenam rapietur. DAT. KAL. APRIL.
TREV(IRIS) VALENTINIANO N. F. ET VICTORE V. C. CONSS.

INTERPRETATIO. Iudices provinciarum operam dare debebunt, ut per singulos agros et loca
sollicita inquisitione discurrant et per se, qualiter in solutione publici debiti cum possessoribus
agatur, agnoscant. Cuius rei curam si inplere neglexerint, querellam civium non dubitent in
se severissime vindicandam.

BREV. (NABGMLS).

1 aa] à *M* et *om. N* gregorius *L* à
om. G ppo] pp *N* (ppo *N**), ppū *G*, pam-
peum *A*, praepositum *S^a*, inc. *Sⁱ* 2 ullas *N*
usitatum *N* uicusque *L* discurrunt *N**
2/3 et ulro rimentur] ut ultorum cultores *L*
3 compulsus *B* egisset] egessit *S*, egissae
N, gessit *B* cupide is] cupiditatem *L*
4 aliqua ad nos] aliquatinus *L* rapiatur *B*
4/5 dat. (x ins. *NN**) k. apr. treu. (triū *M*,
triuē *N*) valentiniano n p (sic *A*, nob puer

MS, iib p *N**, ii pp *N*, pō *B*, septimo *G*) et
(*om. G*) uictore (*om. G*) uc (sic *NGM*, uic *A*,
om. BS) libri 6 dare] darei *A*, reddere *GL*
debitum *L* ut *om. N* 6/7 locus illicita *N*
7 et] ut *GL* per se] pere *M** solutione]
solutio *A*, solutiō *L* publica *S* debet *N*
8 si inplere] sicut plus re *N* querelli *N*
9 securissime *N* uindicanda *N*, uindicandum
BS

I, 16, 12 [I, 16, 11 Haenel] (369 Apr. 1).

IDE^M AAA. AD VIVENTIVM P(RAEFECTVM) P(RAETORI)o. Unusquisque iudex in his locis sedem constitutat, in quibus oportet omnibus praesto esse rectorem, non deverticula deliciosa sectetur. Addimus sane, ut eius, qui provinciae praesidentem propria possessione suscepit, ager, quem diversorum habuerit praedictus in transitu, fisci viribus vindicetur. Ita enim iudices mansiones instruere et instaurare nitentur. DAT. KAL. APR. TREV. VALEN- 5 TINIANO N. F. ET VICTORE CONSS.

APP. I, 26 Krueger (codd. EK, item Ottobonianus 2225, Montespess. 84, Paris. 4419) titulo 'de officio rectoris provinciae'. — Edidit primus Cuiacius a. 1566.

1 impp. ualent. ualens et grat. Ott. Mont., impp. ualent. et ualens EK Par. in his] nihil Ott. Mont. 2 deuerticula] diuersi cura K 2/3 deliciosa] Paris. 4406 (descriptus ex E) conjectura indeque Cuiacius 1586, religiosa libri boni 3 addemus K Ott. Mont. eius qui] Ott. Mont., quis in K, quisqui (-que L) E. Par.	prouincia Par. praesidentem] presidem tempore Ott. Mont. 4 quem] quam Par. deuersurium Mont. transitu E uribus K 5 mansionis Ott. Mont. instaurare] instauere Mont., in ista uere Ott. nitantur E, mutantur K apr.] febr. K triū K Mont., trium E 6 nō] à K
---	---

I, 16, 13 (377 Jul. 28).

IMPPP. VALENS, GRATIANVS ET VALENTINIANVS AAA. AD ANTONIVM P(RAEFECTVM) P(RAETORI)o. Ne quis domum iudicis ordinarii postmeridiano tempore ex occasione secreti ingredi familiariter affectet eiusdem dumtaxat provinciare, sive notus iudici sive etiam ignotus, gesti tamen honoris auctoritatem p[re]ferens. DAT. V KAL. AVG. MOCONTIACO GRATIANO A. III BY MEBOAVDE CONSS. 5

INTERPRETATIO. Ne quis notus aut ignotus, eius tamen provinciae homo meridianis horis aut secretis iudicem videat.

ADD. ad Brev.: ex codice Pithoeano deperdito (nobis F) adscripta est hoc loco ad exemplar ed. Sichardiana bibl. Paris. F 4. Interpretationem habent praeterea Leidenensis Vossianus 47 (cum inscr. et subscr.) et Fuldenensis, epitomam Aegidiana. Edidit primus Cuiacius in obes. I. VI, deinde in ed. a. 1586.

4 gesti] scripti, gestet Pith., est et coni. Cuiacius honoria, non honores Pith. morontiaco Pith., morociano Leid. pro gratiano asteriscus est in Pith. hiatum significans et om. etiam Leid.; suprascri. in Pith. grat. Interpretatio haec est	in Pith. et Leid. (6 homo] mo Leid.); quam dat Cuiacius in ed. 1586, petita est ex summa Aegidiana: ut meridianis horis suggesterunt iudex causas non presumat audire
---	---

I, 16, 14 [= BREV. I, 6, 5] (408 Nov. 25).

IMPP. HONOR(IVS) ET THEOD(OSIVS) AA. THEODORO P(RAEFECTO) P(RAETORI)o. Moderatores provinciarum curam gerere iubemus, ne quid potentium procuratores perperam inluiteque committant. DAT. VII KAL. DECEMB. RAV(ENNA) BASSO ET PHILIPPO CONSS.

INTERPRETATIO. Iudices provinciarum summam sollicitudinem habere debent, ne actores potentum aliquid circa inferiores personas inluite iniusteque committant. 5

BREV. (NABGMLS). — IVST. 1, 40, 11.

1 honorios L aa] à NA theudoro M, theodo- doto G ppo] pp ppo N, ppo praetorio (prae- tario G*) GL, pampeio A, praeposito S 2 pro- uinciarum] Iust. prouinciae Brev. inluiteque] inluite GL 3 dat. ui (uui B, ui Iust. [Hal.],	om. G) dec. rau. basso et phil. libri 4 iu- dicis L summam] istam MS debebunt N auctores N 5 potentium MS, potestatum L interiorem N iniusteque] iniuste S*
---	---

I, 17

(XVII.) DE OFFICIO RATIONALIS SVMMARVM ET REI PRIVATAE.

IND. PAR. (p. 6).

I, 18

(XVIII.) DE OFFICIO PRAEFECTI VIGILVM.

IND. PAR. (p. 7). — Iust. 1, 43.

(XVIII.) DE OFFICIO TRIBVNI VOLVPTATVM.

IND. PAR. (p. 7).

(XX.) [= BREV. VII]. DE OFFICIO IVDICVM CIVILIVM.

Iust. 1, 45 de off. ciu. iud.

I, 20, 1 [= BREV. I, 7, 1] (408 Febr. 3).

IMPPP. ARCAD(IVS), HONOR(IVS) ET THEOD(OSIVS) AAA. CVRTIO P(RAEPFECTO) P(RAETORI)o.
 Honorati, qui lites habere noscuntur, his horis, quibus causarum merita vel fata pendun-
 tur, residendi cum iudice non habeant facultatem: || nec meridianis horis || fin. IVST.
 a litigitoribus iudices videantur. Quina itaque pondo auri tam iudici quam eius officio
 atque honoratis parem multam adscribendam esse cognoscas, si quis contra praeceptum 5
 huiusmodi venire temptaverit. DAT. III NON. FEBRVAE. ROM(AE) BASSO ET PHILIPPO CONSS.